

## Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen vuosiraportin 2022 hyväksyminen

Sivla 11.04.2023 § 35  
107/13.00/2023

Valmistelija

Sivistystoimenjohtaja Kai Könönen  
puh. 040 712 3994  
etunimi.sukunimi@luumaki.fi

Hyvinvointikertomus on kunnan hyvinvointijohtamisen työväline ja poliittisen päätöksenteon tuki, jota kunnan strategiatyö linjaa ja joka toimii talouden ja toiminnan yhtenä perustana. Hyvinvointikertomus on tiivis, eri hallinnonalojen asiantuntijoiden yhdessä laatima strateginen asiakirja.

Valtuustolle on terveydenhuoltolain mukaan kerran valtuustokaudessa valmisteltava laajempi hyvinvointisuunnitelma, joka kytketään kunnan toiminnan ja talouden suunnitteluun. Laaja hyvinvointisuunnitelma on laadittu vuosille 2022–2025 ja se on hyväksytty kunnanvaltuustossa 31.1.2022. Laajan suunnitelman kolme painopistettä, terveelliset elämäntavat, mielen hyvinvointi ja työllisyys ovat maakunnallisesti yhdessä valittuja aihe-alueita.

Laajan hyvinvointisuunnitelman lisäksi kuntalaisten hyvinvoinnista ja sen eteen toteutuneista toimenpiteistä on lain mukaan raportoitava valtuustolle vuosittain. Vuoden 2022 raporttiin on koottu yhteenveto kuluneen vuoden hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen toteumasta ikäryhmittäin. Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen vuosiraportti 2022 on toteutettu maakunnallisen hyvinvointityöryhmän valmistelemalle pohjalle. Vuonna 2022 ei toteutettu laajoja valtakunnallisia mittauksia, joten kuntalaisten hyvinvointia on arvioitu asiantuntijoiden omien havaintojen sekä pienempien kyselyiden pohjalta.

Suuri osa hyvinvointia rakentuu sosiaali- ja terveystalouden ulkopuolella, minkä vuoksi hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen on yhteinen tehtävä. Kunnan kaikkien sektoreiden toiminta vaikuttaa hyvinvointiin. Hyvinvoinnin ja terveyden edistäminen on tietoista vaikuttamista terveyden ja hyvinvoinnin taustatekijöihin, kuten elintapoihin, elämänhallintaan, elinoloihin, elinympäristöön sekä palvelujen toimivuuteen ja saatavuuteen. Tavoitteena on lisätä väestön hyvinvointia ja terveyttä sekä kaventaa terveyseroja. Tavoitteena on myös hyvinvoiva kuntalainen.

Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen kerroin, eli Hyte-kerroin otettiin käyttöön vuoden 2023 alusta. Hyte-kerroin on kannustin, joka tarkoittaa, että kuntien rahoituksen valtionosuuden suuruus määräytyy osaksi niiden tekemän hyvinvoinnin ja terveyden edistämistyön mukaan. Hyte-kertoimella varmistetaan kuntien aktiivinen toiminta asukkaiden hyvinvoinnin edistämiseksi sote-uudistuksen jälkeen.

Esittelijä

Sivistystoimenjohtaja Könönen Kai

Ehdotus

Luumäen kunnan sivistyslautakunta päättää hyväksyä Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen vuosiraportin vuodelta 2022 ja esittää sitä kunnanhallitukselle ja kunnanvaltuustolle edelleen hyväksyttäväksi.

---

Hyvinvointisuunnittelija Outi Kiviranta ja hyvinvointiohjaaja Pasi Kyllönen esittelivät Hyvinvoinnin ja terveyden edistämisen vuosiraportin 2022.

Päätös

Ehdotuksen mukaan.